125 *ri, ex defectu dementiæ, aut furoris testatoris, aut formæ statuti, vel iuris non seruata. Quod si vitium, aut vitia inuisibilia incontinenti probari possunt, aut de illis incontinenti constate, impediunt missionem in possessionem ex remedio dictæ l. finalis, ita sanè post alios iuris interpretes scripsit Hippolyt. Riminald. dicto consil. 585. num. 10. lib. 5. Menoch. remed. 4. num. 730. qui dicit, hoc incontinenti, iudicis arbitrio relinqui, quod statim latius explicabimus. Idem Menochius, numero 745. & 746. Quatenus cum alijs authoribus resoluit, exceptionem testatorem testari non potuisse, nõ impedire remedium dictæ l. finalis. Impedire tamen, cum statim incontinenti offertur probatio, vt latius probat ipse Menochius ibidem. Et Personalis in locis antea relatis, & vide ipsum num. 115.*

126 *127 & tribus seq. vbi inquit, an remedium dictæ l. finalis, competat indistincte pro omnibus rebus, quæ testatoris fuerunt mortis tempore, tam corporalibus, quàm incorporalibus, & pro præstationibus, actionibusque tantum personalibus.*

128 *Quinto deinde loco obseruandum, atque constituendum erit, dict. l. finalis, C. de ædict. Diu. Adri. Toll. remedium, & constitutionem ea ratione editam fuisse, quam ibidem Curtius Iunior, numer. 64. ex mente communi considerauit, & sequutus est Menochius, dicto remedio 4. numer. 44. vbi Zucardi considerationibus in contrarium, satisfacit dilucide. Nempè constitutum ita esse, vt quàm primum testatorum voluntates (quod publicè interst) adimpleantur, & exequantur, l. vel negare, ff. quemadmodum testamenta aperiantur, l. prima, C. de S. S. Ecclesijs, l. verbis legis, ff. de verbor. significat. & id ipsum sentit aperte Ioannes Philippus, in summa vtriusque iuris, ad dict. titul. C. de ædict. Diu. Adri. Tol. ad finem. Cæterum constitutionem eandem, non simpliciter, aut absolute, sed cum pluribus qualitatibus, aut requisitis, pluravè requirentem, proditam fuisse. Ac primum equidem certi iuris esse, quod in omni iudicio, quantumcumque*

*summario, & executiuo debet agens legitimari, id quod post alios multos aucthores probauit Personalis, de adipiscenda, num. 175. & exornauit nouissime Cardinalis Dominicus Thuscus, practicarum conclusionum iuris, tom. 5. litera L. conclusione 244. fol. 270. & vide conclusione 245. & 246. fol. 273.*

131 *Idcirco in remedio, & iudicio dict. l. finalis, personam hæredis petentis se in possessionem imminuti, legitimari debere, quod asseuerarunt omnes in eadem, l. final. vt nullus sit, qui ab hac opinione dissentiat ex sententia Menochij, dicto remedio 4. numer. 441. & sex numeris seq. vbi firmat crebriorem esse opinionem, vt plena probatio necessaria sit ad eum effectum, cum de legitimatione personæ hæredis agitur. Personalis, nume. 175. Roland. à Valle, in cons. 46. num. 2. & seq. lib. 2.*